
Ab sofort:
Unsere Monatsangebote 
kostenlos per WhatsApp!

• Code scannen  
• PLZ eingeben 
• �Kostenlose Monats- 

angebote erhalten!

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Juni 2025.
Inhaberin: Julia Hillert e.K.

Öffnungszeiten: 
Mo - Fr: 8.00 – 18.30 Uhr
Sa: 8.30 – 13.00 Uhr

Öffnungszeiten: 
Mo, Di, Do und Fr: 8.00 – 18.30 Uhr
Mi: 8.00– 13.00 Uhr 
Sa: geschlossen

Voltmannstraße 140 · 33613 Bielefeld 
Stapenhorststraße 34 
33615 Bielefeld

www.apotheke-voltmannstr.de

Apotheke 
am Klösterchen

Telefon (0521) 88 40 94 
Telefax (0521) 88 39 91

www.apotheke-am-kloesterchen.de

Telefon (0521) 400 73 70 
Telefax (0521) 400 73 720

Filialapotheke

Gültig im Juni 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Vomex A®  
Dragees
20 Stück

statt € 8,50 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Produkt des Monats

Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g

statt € 10,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 463,33

SIE SPAREN

36%

Eucerin®  
Atopi Control  
Hand  
Intensiv-Creme  
75 ml

statt € 14,45 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 146,00

OMNI Biotic® 
Woman
14 Portionsbeutel à 2 g

statt € 20,95 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 605,36

SIE SPAREN

19% Canephron® Uno 
30 überzogene Tabletten

statt € 25,72 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49 1)

€ 27,95
Freundschaftspreis SIE SPAREN

25%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 05/2025

Eucerin® 
Oil Control
Sun Gel-Creme 
LSF 50+
Anti-Glanzeffekt, 50 ml

statt € 23,75 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 399,00

SIE SPAREN

16%

Eucerin®  
Atopi Control  
Beruhigende ultra- 
leichte Hydro-Lotion
400 ml

statt € 26,75 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 57,38

SIE SPAREN

14%
Cetaphil® Sun Kids 
Daylong™   
Liposomale Lotion 
SPF 50+
150 ml

statt € 24,95 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 126,33

SIE SPAREN

24%

Physiogel® 
Calming Relief
A.I. Creme 
100 ml

statt € 32,50 1)

€ 26,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 269,50

SIE SPAREN

17%

* Einlösbar beim Kauf von Eau Thermale Avène Sonnenprodukten gegen Abgabe des Rabattcoupons in teilnehmenden Apotheken. Aktionsende: 31.08.2025.

AUF ALLE PRODUKTE
DIE GANZE SAISON3€

Täglich bei jedem
    Wetter auftragen.

1 Filtersystem und Antioxidans als zusätzlicher Schutz vor Hautalterung und Hyperpigmentierung durch kurzwelliges Blue Light.

NEU: ULTRA FLUID SPF 50
ULTRA LEICHTE TEXTUR

HEV
BLUE LIGHT
FILTER

UVB UVA

HEV BLUE LIGHT 420 nm1

Patentierter Filterkomplex mit TriAsorB™

€
Täglich bei jedem

    Wetter auftragen.
Täglich bei jedem

    Wetter auftragen.
Täglich bei jedem

Filtersystem und Antioxidans als zusätzlicher Schutz vor Hautalterung und Hyperpigmentierung durch kurzwelliges 

NEU:
ULTRA LEICHTE

HEV
BLUE LIGHT
FILTER

HEV BLUE LIGHT

Patentierter Filterkomplex mit TriAsorB

1 Filtersystem und Antioxidans als zusätzlicher Schutz vor Hautalterung und Hyperpigmentierung durch kurzwelliges 

* Einlösbar beim Kauf von Eau Thermale Avène Sonnenprodukten gegen Abgabe des Rabattcoupons in teilnehmenden Apotheken. Aktionsende: 31.08.2025.

Avène 
Ultra Fluid 
SPF 50
Invisible

50 ml

statt € 24,50 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 399,00

SIE SPAREN

18%

Eucerin®  Anti-Age
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity 
Tagescreme, LSF 15

50 ml

statt € 39,45 1)

€ 30,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 619,00

SIE SPAREN

21%

Ladival®  
Allergische Haut  
Sonnenschutz-Gel  
LSF 30
200 ml

statt € 25,50 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 94,75

SIE SPAREN

25%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

elmex®  
Sensitive Professional  
Repair & Prevent  
Zahnpasta
75 ml

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 66,00elmex® gelée
25 g

statt € 17,98 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 438,00

SIE SPAREN

39%

Magnesium 
Diasporal®  
400 Extra direkt 
Orangengeschmack

Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 23,85 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%GRANU FINK  
Femina
120 Kapseln

statt € 53,72 1)

€ 48,95
Freundschaftspreis 

Bion  
Omega-3 Kapseln
30 Stück

statt € 16,99 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

23%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

WEPA 7 Tage Compact  
Medikamentendosierer 
weiß

1 Stück

statt € 13,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%Avène 
Ultra Fluid 
SPF 50
Invisible

50 ml

statt € 24,50 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 399,00

Hylo-Vision®  
SafeDrop® 0,1%  
Augentropfen 
10 ml 

statt € 13,50 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 995,00

SIE SPAREN

26%Vividrin® Azelastin  
0,5 mg/ml  
Augentropfen
6 ml

statt € 13,24 1)

€ 9,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 6,84 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

 

Besuchen Sie  
uns online!

www.apotheke- 
voltmannstr.de

www.apotheke-am- 
kloesterchen.de

Tyrosur® Wundheilgel
5 g

statt € 7,50 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

34%

Traumeel® S
50 Tabletten

statt € 15,20 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

FAKTU lind®  
Hämorrhoidensalbe
25 g

statt € 12,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 358,00

SIE SPAREN

30%

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 17,97 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 64,75

SIE SPAREN

27%

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 13,99 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 14,86 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Lingumelt® akut  
2 mg Lyophilisat zum Einnehmen
12 Stück

statt € 11,17 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

46%

Wick ZzzQuil® 
Gute Nacht  
Nasenstrips
26 Stück

statt € 19,99 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%
Wick ZzzQuil® intens 
Gute Nacht
Melatonin
60 Weichgummis

statt € 29,99 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

16%



Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Apotheke an der
Voltmannstraße

Apotheke an der
Voltmannstraße

Apotheke an der
Voltmannstraße

Apotheke an der
Voltmannstraße

Gültig vom 02. — 07.06.2025 Gültig vom 09. — 14.06.2025 Gültig vom 16. — 21.06.2025 Gültig vom 23. — 30.06.2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 05/2025

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
100 g

statt € 14,89 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 69,50

SIE SPAREN

53%

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 12,79 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

37%

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

64%

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

10 ml

statt € 5,40 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 295,00

SIE SPAREN

45%

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,41 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

45%

Fungizid-ratiopharm® 
10 mg/g Extra Creme
30 g

statt € 15,49 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 398,33

SIE SPAREN

22%

Laxans-ratiopharm®  
5 mg magensaft- 
resistente Tabletten
30 Stück

statt € 6,28 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1.295,00

SIE SPAREN

18%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Medikamente 
bei uns bestellt.
Von uns geliefert. 

medi-now.de
Unsere neue Online-Bestellplattform.

Lieferung

noch am

selben Tag

now

orthomol  
neuro
90 Tagesportionen/ Kapsel

statt € 59,99 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

16%

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 29,40 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

46% Nurofen® 200 mg  
Schmelztabletten Lemon 
12 Stück

statt € 10,98 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

36%

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 719,44

SIE SPAREN

41%

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 50,50 1)

€ 39,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Panthenol-ratiopharm®  
Wundbalsam
35 g

statt € 5,82 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 84,29

SIE SPAREN

49%


